Hieronymus Lasco missus erat nuper ad conducenda Turcarum xl<sup>a</sup> vt fertur Milia, nondum est reuersus, Spem ego precipuam futurę quietis pono in victoria celeri Ioannis Coczianer, Alioqui video huic Regno instare tempestates Maiores quam vnquam antea post hominum Memoriam, quę non nisi virtute Maiestatis vestrę et immortalis dei beneficio et clemencia sedari poterunt,

Adduxit ad me Petrus Crusith Bartholomeum quendam Kachyth affinem suum, qui item multos apud Turcas habet consanguineos et vnum precipuum ex consiliarijs et iudicibus Turcarum Imperatoris, Egi cum homine vt curaret hostium conatus intelligere et Maiestatem vestram fidelibus semper explorationibus admonere, Receptit se id facturum et quidem sedulo vt Maiestati vestrę et fidei christianę seruiret, pollicitusque est se propediem certissima et explorata, cum de apparatu tum de proposito Turcarum, significaturum hac ipsa quadragesima, Dignetur Maiestas vestra dare ad eum literas quibus declaret se optimum eius animum intellexisse, hortetur vt pergat seruire sanctę religioni, et coronę Maiestatis vestrę, polliceatur ei gratiam suam, et vbi operam et studium illius experta fuerit, se donaturum colonos quinquaginta et amplius, Inflammabunt hominem Mirum in modum literę Maiestatis vestrę,

Est hic Andreas Bathory homo omnium quos ego nouerim vanissimus, multa populo audiente loquitur quibus me per summam iniuriam offendit, mihi detrahit, me lacerat, Adeo vt iam vel ipsum Socratem paciencia superauerim, Idque non tam mea natura atque ingenio quam ne rebus Maiestatis vestrę incommodarem facio, et perferam si per eum licuerit, illius intemperiem vsque in reditum fęlicem Maiestatis vestrę, Tum facile et istius hominis rabiem, et meam Mansuetudinem et innocenciam cognoscet ac iudicabit, Quam Deus Optimus Clementissimus regat, seruet, reducat fęlicissimam, Budę decimo Februarij 1529.

Eiusdem Maiestatis vestrę

Seruus humillimus  
Agriensis

### XXXV.

*Schreiben König Ferdinands I. an seine Schwester Maria.*

*Innsbruck, 16. Februar 1529.*

*Aus dem Originale wie Nr. XXII. Antwort auf Nr. XXV.*

A Madame ma bonne seur la royne douaigiere de hongrie

*Das Siegel wie bei Nr. XXII.*

Madame ma bonne seur Ie me recommande humblement et de bon cueur a vostre bonne grace./

Madame Iay receu vostre lectre de znam du 28° de ianuiet passe et bien entendu son contenu/ Mesmes du fait de vostre maistre dhostel pock Lequel a vostre contemplacion eusse volentiers fait dresse des iiij<sup>m</sup> florins contenuz en vostredictre lectre ce que ne sest peu faire pour loccasion des grans affaires et neccessitez ou ie suis desquelles (a cause que desia en estez assez plaine) nest besoing que vous en face plus long propoz/ Et na aussi este possible len faire assigner sur les lieux quil vous a nomme contenuz en sa requeste/ Car laide quilz mont accorde contre les turcz ien ay desia fait